АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2022 №301
г. Вытегра

0  внесении изменений в муниципальную
программу «Совершенствование муниципального
управления в Вытегорском муниципальном
районе на 2021 -  2025 годы»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и постановления Администрации Вытегорского муниципального района от
08 мая 2018 года № 586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского
муниципального района», в целях более эффективной реализации
мероприятий в сфере муниципального управления, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование
муниципального управления в Вытегорском муниципальном районе на 2021
-  2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского
муниципального района от 1 апреля 2019 года № 346, следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы»
паспорта цифры «235388,6» заменить цифрами «273328,5», слова «в 2021
году -  51486,4» заменить словами «в 2021 году -  53374,3», слова «в 2022
году -  51486,4» заменить словами «в 2022 году -  59327,5», слова «в 2023
году -  52486,4» заменить словами «в 2023 году -  60329,8», слова «в 2024
году -  39964,7» заменить словами «в 2024 году -  60332,2»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы»
паспорта слова «1. Уменьшение численности муниципальных служащих на 1
тыс. человек населения до 4,3 чел.» заменить словами «1. Сокращение
численности муниципальных служащих на 1 тыс. человек населения до 2,4
чел.», «2. Доля лиц, назначенных на должность муниципальной службы из
резерва управленческих кадров, достигнет 11%» заменить словами «2. Доля
лиц, назначенных на должность муниципальной службы из резерва
управленческих кадров, достигнет 5%»;

3) приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему постановлению;

4) наименование приложения 1 к подпрограмме 1 читать в
следующей редакции «СВЕДЕНИЯ о целевых показателях подпрограммы 1»;

5) приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению
2 к настоящему постановлению;

6) в разделе 4 цифры «235388,6» заменить цифрами «273328,5»,
слова «в 2021 году -  51486,4» заменить словами «в 2021 году -  53374,3»,
слова «в 2022 году -  51486,4» заменить словами «в 2022 году -  59327,5»,
слова «в 2023 году -  52486,4» заменить словами «в 2023 году -  60329,8»,
слова «в 2024 году -  39964,7» заменить словами «в 2024 году -  60332,2»;

7) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению
3 к настоящему постановлению;

8) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1»
паспорта подпрограммы 1 цифры «118289,4» заменить цифрами «133795,1»,
слова «2021 год -  26059,6» заменить словами «2021 год -  27106,9», слова
«2022 год -  26059,6» заменить словами «2022 год -  28875,3», слова «2023 год
-  26059,6» заменить словами «2023 год -  28877,6», слова «2024 год -
20055,3» заменить словами «2024 год -  28880,0»;

9) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1»
паспорта слова и цифры «3. Снижение текучести кадров в органах местного
самоуправления района к 2025 году до 23%» заменить словами и цифрами
«3. Снижение текучести кадров в органах местного самоуправления района к
2025 году до 7%»;

10) в разделе 2 подпрограммы 1 слова и цифры «снижение текучести
кадров в органах местного самоуправления района к 2025 году до 23%»
заменить словами и цифрами «3. Снижение текучести кадров в органах
местного самоуправления района к 2025 году до 7%»;

11) приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции
согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

12) в разделе 1 подпрограммы 1 исключить слова «Задачи по
совершенствованию нормативной правовой базы муниципальной службы
должны решаться и на местном уровне»;

13) в разделе 4 подпрограммы 1 цифры «118289,4» заменить цифрами
«133795,1», слова «2021 год -  26059,6» заменить словами «2021 год -
27106,9», слова «2022 год -  26059,6» заменить словами «2022 год -  28875,3»,
слова «2023 год -  26059,6» заменить словами «2023 год -  28877,6», слова
«2024 год -  20055,3» заменить словами «2024 год -  28880,0»;

14) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции
согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

15) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2»
паспорта подпрограммы 2 слова «Денежные средства на реализацию
мероприятий подпрограммы 2 не требуется» заменить словами «Денежные
средства на реализацию мероприятий подпрограммы 2 не требуются»;

16) наименование приложения 1 к подпрограмме 2 читать в следующей
редакции «СВЕДЕНИЯ о целевых показателях подпрограммы 2»;

17) в наименовании подпрограммы 3 после цифр «2025» добавить
слово «годы»;

18) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 3»
паспорта подпрограммы 3 цифры «13000,0» заменить цифрами «15400,0»,
слова «2022 год -  2000,0» заменить словами «2022 год -  2800,0», слова «2023
год -  3000,0» заменить словами «2023 год -  3800,0», слова «2024 год -
3000,0» заменить словами «2024 год -  3800,0;

19) в разделе 4 подпрограммы 3 цифры «13000,0» заменить цифрами
«15400,0», слова «2022 год -  2000,0» заменить словами «2022 год -  2800,0»,
слова «2023 год -  3000,0» заменить словами «2023 год -  3800,0», слова «2024
год -  3000,0» заменить словами «2024 год -  3800,0»;

20) наименование 2 к подпрограмме 3 читать в следующей редакции
«СВЕДЕНИЯ о порядке сбора информации и методике расчета значений
целевых показателей»;

21) наименование приложения 3 к подпрограмме 3 читать в следующей
редакции «ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ подпрограммы 3 за счет средств
районного бюджета»;

22) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции
согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

23) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 4»
паспорта подпрограммы 4 цифры «104099,2» заменить цифрами «124133,4»,
слова «2021 год -  23426,8» заменить словами «2021 год -  24267,4», слова
«2022 год -  23426,8» заменить словами «2022 год -  27652,2», слова «2023 год
-  23426,8» заменить словами «2023 год -  27652,2», слова «2024 год-16909,4»
заменить словами «2024 год -27652,2»;

24) в разделе 4 подпрограммы 4 цифры «104099,2» заменить цифрами
«124133,4», слова «2021 год -  23426,8» заменить словами «2021 год -
24267,4», слова «2022 год -  23426,8» заменить словами «2022 год -  27652,2»,
слова «2023 год -  23426,8» заменить словами «2023 год -  27652,2», слова
«2024 год -  16909,4» заменить словами «2024 год -  27652,2»;

25) наименование приложения 1 к подпрограмме 4 читать в следующей
редакции ««СВЕДЕНИЯ о целевых показателях подпрограммы 4»;

26) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции
согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим постановление Администрации Вытегорского
муниципального района от 31 марта 2021 года № 315 «О внесении изменений
в муниципальную программу «Совершенствование муниципального
управления в Вытегорском муниципальном районе на 2021 -  2025 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

А.В. Скресанов

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от 30.03.2022 №301

«Приложение 1
к муниципальной программе

«Совершенствование муниципального управления
в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы»

Сведения о целевых показателях программы

. №
п.п.

Задачи, направленные на достижение
цели

Наименование показателя Единица
измерения

Значение целевого показателя

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Повышение эффективности

деятельности муниципальных
служащих

Численность муниципальных
служащих на 1 тысячу человек человек 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4

2. Внедрение эффективных технологий
управления персоналом и развития
кадрового потенциала муниципальной
службы

Эффективность использования
кадрового резерва

% 3 4 4 4 5

3. Создание механизмов эффективного
противодействия коррупционным
проявлениям, обеспечение защиты
прав и законных интересов граждан,
общества от угроз, связанных с
коррупцией

Доля проектов муниципальных
правовых актов района,
затрагивающих права и свободы
граждан, по которым проведена
антикоррупционная экспертиза

% 100 100
/ O n

w #  i °° l 111 * in Mi\ CO\\\ \  \ ( ? 4-------VO—о

я (Z

A ,
Вытегорско
НиМипальн

Района

!и* YSsV,о о  за
>го /го i t

/< Ь  * //v 1

Приложение 2
к постановлению

Администрации района
от 30.03.2022 №301

«Приложение 2
к муниципальной программе

«Совершенствование муниципального управления
в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы»

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей

№
п/п

Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

Ед.
изм

Определе­
ние

целевого
показателя

Временные
характеристики

целевого
показателя

Алгоритм формирования
(формула) и методологические

пояснения к целевому показателю

Базовые
показатели,

используемые в
формуле

Метод сбора
информации,

индекс формы
отчетности

Объект и
единица
наблюде

ния

Охват
единиц

совокупно
сти

Ответствен­
ный за сбор
данных по
целевому

показателю
1 Численность

муниципальных
служащих, на 1
тысячу человек
населения

% Временная
характеристика -
календарный
год,
периодичность
сбора данных —
до 15 января
года,
следующего за
отчетным

Кс
Знач =

пок1 Чн х 0.001

Кс - численность
лиц,
замещающих
должности
муниципальной
службы в
органах
местного
самоуправления
района, за
отчетный
период;
Чн - численность
населения
района, по
данным Росстата

Данные
управления
делами

Сплошное Управление
делами

Эффективность
использования
кадрового резерва

% Временная
характеристика —
календарный
год,
периодичность
сбора данных -
до 15 января
года,
следующего за
отчетным

Знач
Кмс

покЗ
.X 100%

Крмс

Кмс - процент
назначения из
резерва
муниципальных
служащих за
отчетный
период;
Крмс - процент
назначения из
резерва
муниципальных
служащих______

Данные
управления
делами

Сплошное Управление
делами

Доля проектов
муниципальных
правовых актов
района,
затрагивающих
права и свободы
граждан, по
которым проведена
антикоррупционная
экспертиза

% Временная
характеристика -
календарный
год,
периодичность
сбора данных -
до 15 января
года,
следующего за
отчетным

Знач
пок2

N ЭКСП

N общ
.х 100%

N3Kcn -
количество
проектов
муниципальных
правовых актов,
затрагивающих
права и свободы
граждан, по
которым
антикоррупцион
ная экспертиза
проведена;
Ыобщ - общее
число принятых
муниципальных
правовых актов,
затрагивающих
права и свободы
граждан________

Данные
правового
управления

Сплошное Правовое
управление

».

Приложение 3
к постановлению

Администрации района
от 30.03.2022 №301

«Приложение 3
к муниципальной программе

«Совершенствование муниципального управления
в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
программы за счет средств районного бюджета

Статус Наименование программы, Ответственный Целевой Источник Расходы (тыс. руб.)
основного мероприятия исполнитель,

участник
показатель финансового

обеспечения
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа Совершенствование
муниципального управления в

итого X всего, в том числе 53374,3 59327,5 60329,8 60332,2 39964,7

Вытегорском муниципальном
района на 2021-2025 годы

собственные
доходы

43039,9 48525,7 49525,7 49525,7 30875,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

9077,3 9534,6 9536,9 9539,3 8107,10

средства
поселений

1257,1 1267,2 1267,2 1267,2 982,6

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма Совершенствование
муниципальной службы в
Вытегорском муниципальном
районе на 2021-2025 годы

Управление
делами

всего, в том числе 27106,9 28875,3 28877,6 28880,0 20055,3

собственные
доходы

24099,2 25801,7 25801,7 25801,7 17901,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

1750,6 1806,4 1808,7 1811,1 1171,7

средства
поселений

1257,1 1267,2 1267,2 1267,2 982,6

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма Противодействие коррупции в
Вытегорском муниципальном
районе на 2021 - 2025 годы

Правовое
управление

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма Информатизация органов
местного самоуправления
В ыте горского
муниципального района на
2021-2025 годы

МКУ «МФЦ» всего, в том числе 2000,0 2800,0 3800,0 3800,0 3000,0

собственные
доходы

2000,0 2800,0 3800,0 3800,0 3000,0

средства
федерального

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма Снижение административных
барьеров, повышение качества
и доступности
государственных и
муниципальных услуг,
оказываемых на базе МКУ
«МФЦ»

МКУ «МФЦ»

бюджета
средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том числе 24267,4 27652,2 27652,2 27652,2 16909,4

собственные
доходы

16940,7 19924,0 19924,0 19924,0 9974,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

7326,7 7728,2 7728,2 7728,2 6935,4

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 4
к постановлению

Администрации района
от 30.03.2022 №301

«Приложение 1
к подпрограмме 1

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях подпрограммы 1

№
п/п

Задачи, направленные
на достижение цели

Наименование индикатора
(показателя)

Единица
измерения

Значения показателей
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Повышение эффективности

деятельности
муниципальных служащих
района

доля подготовленных
нормативных правовых актов
района, регулирующих вопросы
муниципальной службы

% 100 100 100 100 100

2 Формирование системы
дополнительного
профессионального
образования муниципальных
служащих района

доля муниципальных служащих
района, прошедших
дополнительное
профессиональное образование

% не менее
10

не менее
10

не менее
10

не менее
10

не менее
10

3 Внедрение эффективных
технологий управления
персоналом и дальнейшее
развитие кадрового
потенциала в системе
муниципальной службы
района

Отношение количества
муниципальных служащих района,
уволившихся по собственному
желанию, к общему числу
муниципальных служащих района

% 10 10 9

------------ Л

8 7

^/Администрация V ; ,
оо /  Вытегорского \
о \  м у н и ц и п а л ь н о г о  10
‘ района /со

Приложение 5
к постановлению

Администрации района
от 30.03.2022 №301

«Приложение 3
к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответственный Целевой Источник Расходы (тыс. руб.)
программы,
основного

мероприятия

исполнитель,
участник

показатель финансового
обеспечения

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма Совершенствование
муниципальной службы в

Управление
делами

X всего, в том числе 27106,9 28875,3 28877,6 28880,0 20055,3

Вытегорском
муниципальном районе на

собственные
доходы

24099,2 25801,7 25801,7 25801,7 17901,0

2021-2025 годы средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

1750,6 1806,4 1808,7 1811,1 1171,7

средства поселений 1257,1 1267,2 1267,2 1267,2 982,6

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления

Управление
делами

1,2,3 всего, в том числе 27106,9 28875,3 28877,6 28880,0 20055,3

собственные
доходы

24099,2 25801,7 25801,7 25801,7 17901,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

1750,6 1806,4 1808,7 1811,1 1171,7

средства поселений 1257,1 1267,2 1267,2 1267,2 982,6

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

Приложение 6
к постановлению

Администрации района
от 30.03.2022 №301

«Приложение 3
к подпрограмме 3

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма Информатизация органов
местного самоуправления
Вытегорского муниципального
района на 2021-2025 годы

итого X всего, в том числе 2000,0 2800,0 3800,0 3800,0 3000,0

собственные
доходы

2000,0 2800,0 3800,0 3800,0 3000,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное Развитие сетевой и серверной Администрация 1,2,3,4,5,6,7 всего, в том числе 2000,0 2800,0 3800,0 3800,0 3000,0

мероприятие инфраструктуры органов района
местного самоуправления МКУ «МФЦ»
Вытегорского муниципального ОМСУ района
района, внедрение современных
средств коммуникации

собственные
доходы

2000,0 2800,0 3800,0 3800,0 3000,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 7
к постановлению

Администрации района
от 30.03.2022 №301

«Приложение 3
к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма Снижение административных
барьеров, повышение качества и
доступности государственных и
муниципальных услуг,
оказываемых на базе
многофункционального центра
предоставления государственных
и муниципальных услуг

итого X всего, в том
числе

24267,4 27652,2 27652,2 27652,2 16909,4

собственные
доходы

16940,7 19924,0 19924,0 19924,0 9974,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

7326,7 7728,2 7728,2 7728,2 6935,4

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение предоставления
государственных и
муниципальных услуг в

МКУ «МФЦ» 1,2 всего, в том
числе

24267,4 27652,2 27652,2 27652,2 16909,4

Вытегорском районе, в том числе
через МКУ «МФЦ»

собственные
доходы

16940,7 19924,0 19924,0 19924,0 9974,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

7326,7 7728,2 7728,2 7728,2 6935,4

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».